
U S N E S E N Í 

ze 21. zasedání zastupitelstva obce Ř Í M O V, 

konaného dne 15. května 2024 v 18:00 hod. 

v zasedacím sále Obecního úřadu v Římově 
 

Přítomni: 

Jan Carda, Ing. Tomáš Hluštík, Pavel Crkva, Ing. Tamara Fuxová, Ing. Jana Kačírková, 

Ing. Miroslav Slinták, Ing. Lukáš Babka, Stanislav Petr 

 

Omluveni: David Říha 

 

Zapisovatel:   Ing. Miroslav Slinták 

Ověřovatelé zápisu:  Ing. Jana Kačírková, Ing. Tamara Fuxová 
  
Program: 

1. Kontrola zápisu a usnesení z předcházejícího jednání 

2. Schválení závěrečného účtu obce Římov za rok 2023, rozpočtové opatření 

3.  Prodeje, směny, věcná břemena a koupě pozemků 

4.  Různé – investice, kanalizace Branišovice, kulturní akce 

 

- přivítání, schválení programu, určení zapisovatele a ověřovatele zápisu 

 
2024-21-01 – schválení účetní závěrky ZŠ a MŠ Římov za rok 2023 

• ZO souhlasí a schvaluje účetní závěrku ZŠ a MŠ Římov za rok 2023. 

Zastupitelstvo hlasovalo a souhlasí        8 – 0 – 0 

 

2024-21-02 – souhlas se závěrečným účtem a hospodařením obce Římov za rok 2023 

• ZO souhlasí se závěrečným účtem a hospodařením obce Římov za rok 2023, veškeré 

dokumenty byly řádně zveřejněny. 

Zastupitelstvo hlasovalo a souhlasí     8 – 0 – 0 

 

2024-21-03 – souhlas se Zprávou o výsledku přezkoumání hospodaření obce za rok 2023 

• ZO souhlasí se Zprávou o výsledku přezkoumání hospodaření obce za rok 2023, které 

se uskutečnilo dne 13.2.2024 v OÚ Římov. Kontrola hospodaření proběhla bez 

jakýchkoliv závad a nedostatků. Zpráva o výsledku hospodaření bude součástí 

závěrečného účtu, který bude řádně zveřejněn. 

Zastupitelstvo hlasovalo a souhlasí     8 – 0 – 0 

 

2024-21-04 – souhlas se záměrem pana MŠ týkající se pronájmu části plochy parc. č. KN 

1/1 v k.ú. Římov 

• ZO souhlasí se záměrem pana M.Š. týkající se pronájmu části plochy parc.č. (KN) 1/1 

(ostatní plocha zeleň) v k.ú. Římov k účelům letního posezení před restaurací 

Římovská hospoda č.p.25 

Záměr pronájmu bude řádně zveřejněn.  

Cena pronájmu je stanovena na 5 000 Kč (slovy: pět tisíc korun českých) za pronajaté 

období květen až září 2024. 

Zastupitelstvo hlasovalo a souhlasí     7 – 1 – 0 
(Hlasování se zdržela: Ing. Jana Kačírková) 



2024-21-05 – souhlas se záměrem pana TH týkající se pronájmu části pozemku parc. č. 

258/114 v k.ú. Římov 

• ZO souhlasí se záměrem pana T.H. pronájmu části pozemku parc.č.258/114 v KÚ 

Římov o ploše 50 m2. 

Záměr pronájmu bude řádně zveřejněn. 

Cena pronájmu je stanovena na 10 Kč /m2 (slovy: deset korun českých). 

Zastupitelstvo hlasovalo a souhlasí     8 – 0 – 0 

 

2024-21-06 – souhlas s uzavřením smlouvy o uzavření budoucí darovací smlouvy 

vodovodu a kanalizace na pozemku parc. č. KN 325/1 Římov 

• ZO souhlasí s uzavřením smlouvy o uzavření budoucí darovací smlouvy vodovodu a 

kanalizace mezi obcí Římov na straně obdarovaného Ing. F.R.. na straně dárce. 

Smlouva se týká převodu nového vodovodu na pozemku parc. č. KN: 135/4 Římov, 

které budou napojeny na stávající vodovod pro veřejnou potřebu. 

Zastupitelstvo hlasovalo a souhlasí     8 – 0 – 0 

 

2024-21-07 – souhlas s výběrovým řízením na akci: Římov – Branišovice odkanalizování 

obce  

• ZO souhlasí s proběhnuvším výběrovým řízením na akci „Římov – Branišovice 

odkanalizování obce.  Výběrové řízení vyhrála firma GASCO s.r.o. s nabídkovou 

cenou 27 899 555,60 Kč bez DPH. 

Zastupitelstvo hlasovalo a souhlasí     8 – 0 – 0 

 

2024-21-08 – souhlas s marketingovým průzkumem – herní prvky na zahradu MŠ 

v rámci programu SZIF  

• ZO souhlasí s s marketinkovým průzkumem, který provedl starosta a který se týká 

výběru dodavatele herních prvků na zahradu MŠ v rámci programu SZIF. Nejlepší 

byla nabídka fa LUNA PROGRESS s.r.o. v ceně 258 600 Kč bez DPH (slovy: dvě stě 

padesát osm tisíc šest set korun českých). 

Zastupitelstvo hlasovalo a souhlasí     8 – 0 – 0 

 

2024-21-09 – souhlas s marketingovým průzkumem – elektronická úřední deska v rámci 

programu SZIF 

• ZO souhlasí s podáním a provedením marketinkového průzkumu na dodání a instalaci 

el. úřední desky, která bude pořízena z programu SZIF a posléze osazena v prostoru 

před obecním úřadem. 

 Zastupitelstvo hlasovalo a souhlasí     8 – 0 – 0 

 

 

ZO bere na vědomí: 

- rozpočtové opatření č. 5/2024 a č. 6/2024 – vrt Dolní Stropnice, Římovský běh pro 

úsměv; 

- možnosti financování akce Římov – Branišovice odkanalizování obce; 

- informaci občanů Hamru o špatné dopravní situaci v obci Hamr; 

- informaci o soutěži Vesnice roku 2024; 

- informaci o modernizaci a rekonstrukci knihovny; 

- dopis ředitelky MŠ a ZŠ Římov seznamující zastupitele s aktuální situací ve škole a 

výhledem investic a oprav; 

- prezentaci pošty Partner Římov. 

 



Termín příštího zasedání zastupitelstva: 19. 6. 2024 v 18:00 hod. 

 
Ukončeno: 21:00 hod. 

 

Zapisovatel:   Ing. Miroslav Slinták 

Ověřovatelé zápisu:   Ing. Jana Kačírková, Ing. Tamara Fuxová 
 


